
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/485/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Dragacz 

Na podstawie art. 5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dragacz w sprawach, 
w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców w sprawie 
poddanej konsultacji. 

§ 3. Konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy: 

1) Rady Gminy Dragacz; 

2) Wójta Gminy Dragacz; 

3) organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ) w zakresie 
związanym z ich działalnością; 

4) co najmniej 69 mieszkańców Gminy Dragacz. 

§ 4. Konsultacje mogą mieć zasięg : 

1) ogólnogminny- w sprawach , których przedmiot dotyczy mieszkańców całej gminy; 

2) lokalny - w sprawach dotyczących mieszkańców określonego terytorium. 

§ 5. W konsultacjach mogą brać udział wyłącznie pełnoletni mieszkańcy Gminy Dragacz. 

§ 6. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie : 

1) ankiet, w tym ankiet internetowych; 

2) wniosków i uwag w formie pisemnej, przekazanych osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Dragacz lub 
przesłanych za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą elektroniczną na adres Urzędu Gminy Dragacz; 

3) spotkań z mieszkańcami; 

4) badań w celu określenia preferencji społecznych; 

5) innej, uwzględniającej użycie nowoczesnych technik informatycznych. 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów. 

§ 8. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich osób. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 8443



§ 9. Mieszkańcy są informowani o przeprowadzeniu konsultacji społecznych, w szczególności poprzez : 

1) Biuletyn Informacji Publicznej; 

2) stronę internetową Gminy Dragacz; 

3) wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz; 

4) system SMS; 

5) inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 10. 1. Podmioty określone w § 3 pkt 3-4 składają do Wójta Gminy Dragacz wniosek o przeprowadzenie 
konsultacji.  

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien zawierać: 

1) dane osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy; 

2) adres do korespondencji; 

3) przedmiot i cel konsultacji wraz z uzasadnieniem; 

4) zasięg konsultacji; 

5) proponowaną formę konsultacji; 

6) w przypadku złożenia wniosku przez co najmniej 69 mieszkańców -listę osób zawierającą imię i nazwisko, 
adres, podpis osób popierających wniosek. 

3. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów określonych § 10ust. 2, Wójt Gminy Dragacz wzywa do 
uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

§ 11. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Wójt Gminy Dragacz 
w formie zarządzenia. 

2. Zarządzenie określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę konsultacji; 

5) zasięg terytorialny; 

6) sposób poinformowania mieszkańców o konsultacjach; 

7) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 12. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający w szczególności informację o ilości osób 
biorących udział w konsultacjach, wynikach konsultacji, składanych opiniach, uwagach i propozycjach. 

§ 13. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 15. Traci moc Uchwała nr IV /23/15 Rady Gminy Dragacz z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dragacz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8443



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8443


	UCHWAŁA NR XLVIII/485/23 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2
	pkt 4 w § 11 ust. 2
	pkt 5 w § 11 ust. 2
	pkt 6 w § 11 ust. 2
	pkt 7 w § 11 ust. 2


	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16


		2023-12-22T14:18:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




